АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 31 августа 2018 года

	№ 292

	с. Леуши

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Леуши от 20 августа 2015 года № 136 «Об утверждении реестра муниципальных услуг»

В целях приведения правовых актов администрации сельского поселения Леуши в соответствие с законодательством, повышения качества и доступности муниципальных услуг, администрация сельского поселения Леуши постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши                  от 20 августа 2015 года № 136 «Об утверждении реестра муниципальных услуг»   (с изменениями от 18.12.2015 № 209, от 14.12.2016 № 224, от 08.06.2017 № 74) следующие изменения:

1.1 Исключить из реестра муниципальных услуг сельского поселения Леуши муниципальную услугу «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений» (приложение).
1.2 Исключить из реестра муниципальных услуг сельского поселения Леуши муниципальную услугу «Выдача разрешения на осуществление земляных работ в случае, если эти работы предусмотрены проектной документацией на строительство объекта» (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года  № 59                               «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение  Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.
Глава сельского поселения Леуши                                              П.Н. Злыгостев
Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Леуши

от 31.08.2018 г. № 292

РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Леуши
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

под услуги
	Наименование

органа местного

самоуправления,

предоставляющего

муниципальную

услугу
	Получатели

услуг
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление

услуги на уровне муниципального образования
	Наименование необходимой

и обязательной услуги для

предоставления муниципальной

услуги

	Межведомственное

взаимодействие

(да/нет)
	Наименование

услуг, предоставляемых

муниципальными

учреждениями,

в которых

размещается

муниципальное

задание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	3.
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	Нет
	Организационный отдел администрации сельского поселения Леуши
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав муниципального образования сельского поселения Леуши;

Решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 22.05.2012 №37 «Об утверждении Положения о правилах содержания и благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»;

Постановление администрации сельского поселения Леуши от 24.10.2016 № 183 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений»

	1. Предоставление документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (доверенность) (в случае подачи заявления представителем заявителя);

2. Получение проектной документации
	Да
	Нет

Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Леуши

от 31.08.2018 г. № 292

РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Леуши
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

под услуги
	Наименование

органа местного

самоуправления,

предоставляющего

муниципальную

услугу
	Получатели

услуг
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление

услуги на уровне муниципального образования
	Наименование необходимой

и обязательной услуги для

предоставления муниципальной

услуги

	Межведомственное

взаимодействие

(да/нет)
	Наименование

услуг, предоставляемых

муниципальными

учреждениями,

в которых

размещается

муниципальное

задание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	25.
	Выдача разрешения на осуществление земляных работ в случае, если эти работы предусмотрены проектной документацией на строительство объекта
	Получение разрешения на производство земляных работ (внесению изменений в разрешение при смене заказчика земляных работ)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

Устав муниципального образования сельское поселение Леуши;
Решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 22.05.2012 №37 «Об утверждении Положения о правилах содержания и благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»
Постановление администрации сельского поселения Леуши от 06.05.2016 № 97 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на осуществление земляных работ в случае, если эти работы предусмотрены проектной документацией на строительство объекта» (с изм. от 25.11.2016 № 202)
	1. Предоставление документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (доверенность) (в случае подачи заявления представителем заявителя);
2. Получение проектной документации при строительстве, реконструкции инженерных коммуникаций, строительстве объектов, не требующих получения разрешения на строительство;

3. Получение топографической съемки М 1:500, действительную на дату получения разрешения, с обозначением места производства земляных работ;

4. Получение согласования производства земляных работ, подписанное представителями всех заинтересованных организаций и землепользователей;

5. Предоставление гарантийного обязательства (письма) о восстановлении заявителем благоустройства (дорожные покрытия, зеленые насаждения и другие элементы) с указанием сроков восстановления;

6. Разрешение на строительство объектов капитального строительства (при наличии);

7. Разрешение на снос и вырубку зеленых насаждений (при наличии)
	Да

	Продление срока действия разрешения на производство земляных работ

	1. Предоставление документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (доверенность) (в случае подачи заявления представителем заявителя);
2. Получение проектной документации при строительстве, реконструкции инженерных коммуникаций, строительстве объектов, не требующих получения разрешения на строительство;

3. Получение топографической съемки М 1:500, действительную на дату получения разрешения, с обозначением места производства земляных работ;

4. Получение согласования производства земляных работ, подписанное представителями всех заинтересованных организаций и землепользователей;

5. Предоставление гарантийного обязательства (письма) о восстановлении заявителем благоустройства (дорожные покрытия, зеленые насаждения и другие элементы) с указанием сроков восстановления;

6. Получение разрешения на производство земляных работ;

7. Получение разрешения на строительство объектов капитального строительства (при наличии);

8. Получение разрешения на снос и вырубку зеленых насаждений (при наличии)
	Да
	Нет

	Закрытие разрешения на производство земляных работ

	1. Предоставление документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (доверенность) (в случае подачи заявления представителем заявителя);
2. Получение разрешения на производство земляных работ;

3. Получение акта приемки выполненных работ по восстановлению объектов благоустройства;

4. Предоставление сведений о поступлении отчетной документации о выполнении инженерных изысканий в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности
	Да
	Нет

	Продление срока действия разрешения на строительство

	1. Предоставление документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (доверенность) (в случае подачи заявления представителем заявителя);
2. Получение проекта организации строительства объекта капитального строительства с обоснованием продления срока строительства, реконструкции такого объекта;

3. Выдача приказа об утверждении проектной документации в части корректировки сроков строительства
	Да
	Нет